慈发改函〔2022〕76号

市发改局对市十八届人大一次会议

第23号建议的协办意见
市交通局：

黄金德代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于加快推进快速路网建设，促进慈溪东融宁波的建议》（第23号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一、关于加快推进长邱线延伸段公路工程建设。目前长邱线二期工程已开工建设，考虑到建设资金承受能力，三期工程暂无计划。考虑到宁波至慈溪城际铁路即将开工建设，该项目的必要性尚需进一步论证。

二、关于加快宁波至慈溪城际铁路或轻轨项目建设。该项目目前已进入设计阶段，宁波市轨道交通集团计划2022年底节点型开工，2023年全线开工建设。

三、关于加快329老国道南复线工程建设进度。由于宁波至慈溪城际铁路即将开工建设，十几年前规划建设的329国道南复线需要重新考虑建设必要性和线位。考虑到投资巨大，又涉及大量土地（基本农田）征用，近期暂无建设可能性。

四、关于加快329老国道（掌起高速出入口-镇海交界）拓宽改造工程建设进度。该项目目前为省道，拓宽改建需要上级交通部门规划建设。我局将配合我市交通部门积极争取。

五、关于加快中横线快速路建设进度。中横线快速路一期工程已经开工建设，二期工程正在开展前期工作。城市快速路主要用于解决中心城区快速交通出行，且道路形态不大适合延伸到乡镇，建议以其它道路形式予以解决。
  最后，请贵局转达对黄金德代表关心支持我市城乡交通事业的谢意。

                            慈溪市发展和改革局

                             2022年4月20日

联系人：张鹰

联系电话：89591825